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kriminelle elementer ofte boltrer sig, kunne 
mindske de kriminelles hærgen. 

Dansk Folkeparti er undervejs med adskillige 
vidtgående forslag til øget videoovervågning, 
som hænger sammen i et nyt lovkompleks, som 
er afgørende for at få løftet området. Vi har end- 
videre i forbindelse med finansloven fået afsat 
en pulje penge til, at man via politiet kan få op- 
sat videoovervågning. Det er en ordning, som 
står foran at skulle evalueres, men som vi i 
Dansk Folkeparti meget nemt kunne forestille os 
at få udvidet til boligforeninger og gjort perma- 
nent. 

Videoovervågning er kommet for at blive. 
Det er et tiltag, som vi vil have udbygget og ud- 
videt. I Dansk Folkeparti hælder vi dog til at 
skabe store samlede løsninger frem for at rette 
lidt til her og trække lidt fra der. Vi satser såle- 
des på at fremlægge et samlet lovkompleks af 
forslag til at udbygge videoovervågningskon- 
ceptet. 

Vi kan for nærværende ikke støtte Socialde- 
mokraternes forslag, da det kun adresserer en 
flig af problemet frem for at adressere alle 
aspekter af den nødvendige udbygning af mu- 
lighederne for at overvåge belastede kvarterer. 

Kl. 10:18 
Formanden: 
Tak. Der er en kort bemærkning fra fru Karen 
Hækkerup. 

Kl. 10:19 
Karen Hækkerup (S): 
Jeg kan forstå, at Dansk Folkeparti ikke vil støtte 
Socialdemokraternes forslag, fordi det ikke er 
vidtfavnende nok. Fra Socialdemokraternes side 
har vi ikke lyst til at sige, at der skal overvåges 
alle steder, at der ikke skal være nogen grænser. 
Vi synes faktisk, det er meget vigtigt, at man de- 
finerer de grænser. Jeg er meget enig med fru 
Marlene Harpsøe i, at overvågning kan skabe 
øget tryghed, men for meget af det gode kan 
også skabe det modsatte. Derfor har Socialde- 
mokraterne valgt at lave den her meget, meget 
skarpe skillelinje og sige, at det er i udsatte bo- 
ligområder, vi giver den tilladelse, fordi der dér 
bor nogle mennesker, der er utrygge. 

Så vil jeg bare gerne spørge fru Marlene 
Harpsøe, hvorfor man ikke vil stemme for og 
hjælpe de mennesker, som jeg forstår at Dansk 
Folkeparti og fru Marlene Harpsøe også kerer 
sig om. Fordi det ikke betyder, at man kan over- 

. våge alle mulige andre steder, er vi så ligeglade 
med dem, der bor i Avedøre Stationsby eller i 
alle mulige andre udsatte områder? Hvorfor kan 

man ikke bare stemme for og så sige: Vi får må- 
ske ikke det hele, men så, får vi noget af det? 

Kl. 10:19 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:19 
Marlene Harpsøe (DF): 
Nu er jeg jo blevet sat til det her, fordi hr. Peter 
Skaarup ikke lige havde mulighed for det her i 
sidste øjeblik. Jeg synes egentlig, det ville være 
bedst, hvis det var hr. Peter Skaarup, der svare- 
de på det. 

Dansk Folkeparti går netop ind for, at der skal 
videoovervåges i langt højere grad, end det sker 
i dag, og at det er vigtigt, at man skaber lov- 
hjemmel til det på en eller måde. Det er det, vi 
godt kunne tænke os der blev gennemført, men 
vi mener, at det skal ske som et samlet lovkom- 
pleks, som der stod i den tale, jeg læste op, der 
var skrevet af hr. Peter Skaarup, og ikke som så- 
dan nogle små flig hen ad vejen. 

Kl. 10:20 
Formanden: 
Tak til fru Marlene Harpsøe. Næste ordfører er 
fru Karina Lorentzen-Dehnhardt. 

Kl. 10:20 
(Ordfører) 
Karina Lorentzen Dehnhardt (SF): 
I SF ser vi egentlig positivt på det her forslag. 
Jeg har i hvert fald tidligere udtrykt mig positivt 
om muligheden for, at man i boligområder kan 
få lov til at opsætte kameraerne. Justitsministe- 
ren kommer også snart med et forslag, kan jeg 
forstå på det, som jeg ikke kender til fulde end- 
nu. Det må vi se på med friske øjne, når forsla- 
get rent faktisk kommer. Der vil i hvert fald nok 
være nogle ting, som vi skal diskutere os frem 
til. 

I SF har vi nemlig nogle krav til, hvordan det 
her skal foregå, hvis det skal foregå. 

For det første er det vigtigt for os, at de bebo- 
ere, som er i de enkelte områder, giver deres ac- 
cept. Altså, at der ikke bliver sat kameraer op, 
uden at beboerne rent faktisk indvilger i det. Det 
er trods alt et indgreb i privatsfæren, og det må 
vi acceptere. 

Derudover synes jeg, at det er vigtigt, at det 
kun er politiet, som sætter kameraer op, og at 
det sker på baggrund af en kriminalpræventiv 
vurdering, hvor politiet altså er med til at vurde- 
re, om der rent faktisk er et problem i et område, 
og om man tror, det problem kan løses ved at 
sætte kameraer op. På den måde sikrer vi, at der 
ikke bliver sat kameraer op i flæng over det hele. 


